г.Москва

Договор о сотрудничестве и совместной деятельности №10

«02» сентября 2024 г.

Фонд сохранения наследия Д.И. Менделеева, именуемое в дальнейшем «Фонд», в лице

исполнительного директора Романовой Александры Сергеевны, действующего на

основании У става, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Алексинская средняя общеобразовательная школа имени К.И. Ракутина» с другой

стороны, в лице директора Куриленковой Дины Николаевны, действующего на основании

Устава именуемое в дальнейшем «Участник», далее совместно именуемые «Стороны», а

по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о сотрудничестве и совместной
деятельности по проекту «Менделеевские среды».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор определяет основные направления взаимодействия между Фондом
и образовательной организацией в проведении дистанционных занятий, лекций и мастер
классов в рамках проекта «Менделеевские среды» (далее «Проект»). Фонд обязуется
обеспечивает работу Проекта профессорско-преподавательским составом МГТУ им. Н.Э.
Баумана, РХТУ им. Д.И. Менделеева, Университета «Просвещение», обязуется обеспечить
информационную платформу и организовать работу модератора Проекта, а Участник -
принять в нем участие в соответствии с утвержденной образовательной программой.
Список участников прилагается в установленной форме Проекта. (Приложение №1)
1.2. Договор считается заключенным с момента подписания Сторонами.
1.4. Стороны обеспечивают возможность информирования друг друга о ходе работы над
Проектом.
1.5. Совместная деятельность сторон строится на основании Закона РФ «Об образовании»
и данного Договора.
1.6. Местом заключения Договора является место нахождения Фонда.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Стороны обязуются:
2.1.ФОНД:
2.1.1. инициирует и организует работу Проекта;
2.1.2. утверждает образовательную программу Проекта;
2.1.3. обеспечивает работу Проекта профессорско-преподавательским составом;
2.1.4. консультирует педагогов и школьников по организации исследовательской и
проектной деятельности;
2.1.5. обеспечивает необходимую материально-техническую базу для проведения занятий.
2.1.6. проводит Проект для учащихся на безвозмездной основе;
2.1. 7. создает условия для взаимодействия всех участников процесса;
2.1.8. осуществляет информационное сопровождение проекта через официальный сайт
Фонда;
2.1.9. консультирует педагогов и школьников по организации исследовательской и
проектной деятельности;
2.2. Образовательная организация:
2.2.1. информирует обучающихся о проведении Проекта;
2.2.2. ведет разъяснительную работу среди родителей, обучающихся с целью
популяризации Проекта;
2.2.З. обеспечивает необходимую организацию, поддерживает дисциплину и порядок во
время проведения занятий по Проекту;
2.2.4. формирует группы обучающихся;
2.2.5. назначает педагога, ответственного за организацию Проекта;
2.2.6. осуществляет информационное сопровождение Проекта через официальный сайт;